SEROPREVI
lnstituto dê PÍevidên.aa dos Sêrvidoret
Muni(ipàis de Seropêdicà

Rua Albino Gomes da Silva 06, Edifício cuimarães,4o andar, Fazenda Caxias, Seropédica-RJ
CEP: 23.895-2í 5 seroprevi.com. br contato@se.oorevi.com. br (21) 2682-0075

PORTARTA N" 234t2022

O DIRETOR.PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

MUNICIPAIS DE SEROPEDICA - SER

de suas atribuições legais,

RESOLVE:

RETIFICAR O BENEFíCIO DE APOSENTADORIA de Vera Lucia de Oliveira Santos,

em atendimento ao Decreto Municipal no"l904 de 2310512022.

Art. ío - CONCEDER o benefício de APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA com

PROVENTOS INTEGRAIS a servidora VERA LUCIA DE OLIVEIRA SANTOS,

matrícula no. 01 128, Professora Doc ll 22h e 30 min, com fulcro no art. 60 da E.C. no

4112003 clc arl. 40, § 5" da CRFB/88, fixando o benefício em R$ 562,05 (quinhentos

e sessenta e dois reais e cinco centavos), conforme segue:

Vencimento base R$ 374,70

R$ 112,41

Quinquênio Seropédica (01) - 10% R$ 37,47

Gratificação Nível Técnico - 10% R$ 37,47

TOTAL R$ 562,05

Art. 20 No cálculo de fixação dos proventos foi considerada a rubrica "quinquênio" no

percentual de 10% (dez por cento) em atendimento a decisão judicial proferida pela

Primeira Câmara Cível do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro em sede

U@

s

§::
:

ltr
E{

c)

P
ô

lÍsütúo & ftolilhciô d6 Ssvitores Municioais de SerofÉlca

PUBLICADO EM BOTETIM OFICIAL

Ediçao n." -1 i 38 rs. 16 oaril}-- tJgtZ-
Assinaluía e carimbo

SEROPREVI

6l

Quinquênio ltaguaí (03) - 30%

SEROPREVI
lnitituto d€ Prev'dência dos S.Ívrdo.es
Munitipais de 5eíopêdi(à

Rua Albino Gomes da Silva 06, EdifÍcio Gujmarâes, 4" andat, Fazenda Caxias, Seropédica-RJ
CEP: 23.895-215 seroprevi.com. br contato@seroprevi.com. br (21) 2682-0075

de Apelação nos autos do Mandado de Segurança no 0002714-32.2016.8.19.0077,

em que foi declarada a nulidade do ato admrnistrativo de reduçâo da rubrica

"quinquênio" para o percentual de 5% (cinco por cento).

Art. 30 O presente ato concessório entrará em vigor na data de sua publicação,

produzindo seus efeitos a contar de 0111012004.

Seropédica, 27 de outubro de2022

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

A
.ú+
ít

HUGO L ES DE OLIVEIRA
Diretor-Presidente

.,.'9

P,ç

16 SeÍopedica
Sexta-feira, 28 de Outubrc de 2022
Ano V - No '1

.'1 38 BOS Bol,ettm Of,ciel
óo lfttà#lo d. SorolÉdlce

Ari. 2' No cálcirlo dê fxaçao dos proventos Íoi consideradâ
a rubricâ "quinquénio" no peÍcentuald€ 10% (dez por c€n-
to) êm aiêndimenlo â dedsãojudici€l pmfêÍida pelâ PÍimei
É Cámala Civel do TribuMl lte Jusliça do Estâdo do Rio
de Janeúo em sedê de A{Elação nos âulos do Mandsdo
dê Segulanç3 no 000271+32-2016.8.19.0077, em que Ío,

dedarada â fluladâdê do ato administrativo de rêduçâo da
tub,rca "quinquên,o' para o perconluâl de 5% (c,nco por

A.t.30 O presenre aro concessório Bnrrâé êm vigoína data
dê sua publicaÉo, produzindo seus eteitos a contar dê
15107t2010_

RETtFtcAR o BENEFícto DEAposENTADoRtAde wan-
derci dos Sántos Aives de Caslro. em alêndimento âo De
crcto lúuniopal nÔ 1904 de 23105/2022.

An. 3" o p.êsênt€ ato conc€ssúio enlÍará êm vigoí na data

de sua publicâçáo, píoduzindo seus eíeitos a coolar d€

2910812017.

Art. 1' - CONCEDER o ben€íício de APOSÊNTADORIA

POR INVALIDEZ com PROVENTOS PROPORCIONAIS a
sêrvidoÉ WANDERCIOOS SÀNTOSALVES OE CASTRO.
mat cula n'. 03435, Ajudanie Geral. com Íulcro no art 40

§ r'. I dâ CRFB/88, Íxando o beneÍí.o em RS 520.11 Íoui-
nhêntos e vinle rêâis e onze cênlavosl. coníoÍme segue:

AÍt 2Ô No cálculo de íxaÇão dos proventos Íoimnsider.dã
a íubi@ "quinquênio" no peícentuald6 10o/. {dez poí cen-
io)êm alendimento â decjsáojudicial prcfeíida pela Pnmei-

É Câmara Clv6l do Tíhunâl de Jusliça do Esiado do Rio

dê Janeno em s€de de Apêlação nos aulos do Mandado
de S€guranç€ no 000271,L32.2016.8.19 0077, êm que roi

dedaÍada a nulidade do âto adminislralrvo de redrrção da

rubrica 'quirq.rênro" pâra o percentual de 5% (cinco por

PORTARTA N" 232l2022

Registre se, publique'se e cLrmpra se.

HUGO LOPES DE OLIVEIRA

DiÍetoÍ-Píesidêntê

HIJGO LOPES DE OLIVEIRA

Diíêtor-Presidentê

RESOLVE

PORTARIA No 233/2022

O DIRETOR,PRÊSIDENÍE OO INSTIÍUTO DE PREVI

DÊNctA oos SERV|DoRES À,fuNtctpArs DE sERopÉDt-
CA - SEROPREVI, Estado do Rio de Janeiro. no uso de
suas atíibuições lêgâis

RENFICAR O BÊNEFIcto oE ÂPoSENTADoRIA de EIêniÍ
Lignon, em atêndimenlo ao DecÍêto Municipâl no 1904 de
2310512022.

RÊSOLVE:

Ârt. 10 ' CONCEDER o beneficio de APOSENTADORIA
VOLUNÍÁRÁ COM PROVENTOS INTEGRAIS A SENJdO€

ELENIR LIGNON, mátrícula nô. 00970. Proíêssora Doc l_

com fulcro no ad. 6Ô da E.C. no 4í12003 c/c ârt. 40, § 5ô da
CRFB/8a, fixândo o benelicio êm RS 4.995.48 íauâtm mil.
novecênios ê noventâ ê cinco Íeais e ouaÍeota e oilo centâ-
yad, coníoÍmê seque:

AÍt 2 No cálãrlo dê Íxâçâo dos provefltos íd consadeíada
a rubÍicâ 'qu nquênlo" no percentual de 10% (dez por cen-
lo) em atendrmento a decrsáojudicial proiênda pêla Primelrâ
Câmara Cívêl do Tribunâl de Jlrsliç3 do Estado do Rio de

JaneiÍoem s€de d€Apêlaaão nosáutos do À,4ândado de Se-
quÍanÇâ n'0002714-32.2016.8.19.0077, êm que íoi deda-
rada a nulidadê do âto âdministralivo de rcduçao da rubricâ
'qujnquênio' para o peÍcentual de 50Á (cinm poí cento).

R$ 3.330 32

R$ I 33213

Regrstr+se publiqu+sê e cumprâ-se.

Art 3o O prêsenl6 âto concessório entíaÉ em vigor na data
do sua publicaÇão, produzndo sêus €fâilos â contâr do

01í0/2015.

HUGO LOPES DF Ot IVEIRÂ

DnetoÊPresldênle

PORTARIANO 23IU2022

O DIRETOR.PRÊSIDENÍE OO INSÍI-TUÍO DE PREVL
DÊNCIA DoS SERVIDoRES MUNICIPAIS DE SERoPÉDI,
CA SEROPREVI, Estado do Rio de Jan€to, no uso de

suas afibuições legais,

RETFtcAR o BENEFlcro DE AposENÍADoRtA de vela
Lucia de Oliveirâ Sanlos, êm alendimênlo ao DêcÍeto Muni-

cipat n' 1904 de 23n512022.

Aí. 1'- CONCEDER o beneÍicio de APOSÊNTADORIA

VOLUNTÁRIA com PROVENTOS INTEGRAIS â servido.a
VÊRÀ LUCIA OE OLIVÉ|RA SANÍOS. maúicula n'. 01128.

Professo.a Doc ll 22h e 30 min. com Íulcro no art. 6' da E.C.

no41/2003 c/c aít.40, § f d. CRFB/88. Í)Gndo o benefício

en RS 562 05 rournheflos e sêssêniâ ê dois ÍêaÉ e onco

centavos) conÍorme seguê

TOTAL

_i! 92.11

RS s62 05

A(. 2 No cálcirto de rixação dos prov6nlos fôi consid€rada

a rubrica "quinquênio" no perc€nluald€ 10% (dez por cen-
to) êm atondim€nlo a decisáo judiciâl proíêrida pêla Pnmei'
la Cámarã Cível do ÍÍibunâl de Justiça do Estado do Rio
dê Janeiro em sde de AgeiáÉo .os autôs do Mandado

dê Segurançâ no 0002714-32.2016.8.19.0077, êm que íoi

declarcda a nulidadê do ato administrâtivo dê reduÉo da
rubÍicâ _quirq!ênio' pâíâ o p€rcenlual oe 5"6 (cr.co poÍ

Arl, 3'O presênle ato concessóno enlía.á êm vigor na dala

de sua publicaçáo, pÍoduzindo seus eíeitos a mntâr dê

01t10120M.

Registre se, publique-se e cuÍnpÍa-se

HUGO LOPES OE OLIVEIRA
OnebÉPresidenle

O DIRETOR.PRESIOENTE DO INSÍITUTO OE PREVI.
oÊNcIA oos SERVIooRES MUNICIPAIS oE SÊRoPÉ
OICA - SEROPREVI, Estado do Rio dê Janêiío, no uso de

suas atribuiçÕes lêgâi§,

PORÍÀRlA N'235/2022

RESOLVE

!s!9!!q!j!!eEq49r:!qt RS 685.62

R52 57107

Art- 1'- CONCEDER o beneficio do APOSENTADORIA

VOLUNTÁRIAcom PROVENTOS INTEGRAIS a Seru,doIa

NILCÉA oLtvElRA oA S|LVA, mâr cura nô. 01075, coz '
nhêlê Escorer 6m tulcrô no ad. 30 dâ E.C. i' 17l2OO5 da
CRfB/88, !ÀaoCc_qb9!eiGb_9rÊ__B§ 2 LlZ 1dos !0r!
ouinhênios ê setênla e um rêais ê sele.entávos\, conÍorme

RETIFICAR o BENEFIcIo DE APoSENTADoRIA de N]I,

céia Olivêirâ dâ Sllvâ, êm alêndimento âo Oecrêio Munici-
pal

^'
19o4 óe 23t0512022.

Ad. 2 No élculo de íixaç€o dos pÍovenlos fo consrderada

a rubnca "quinquênio'oo percentualde 10% {dez poÍ cen-

to)em atendimenlo â dêcisãojudicial prcíêrida pela Primêi-

ra Câmarâ CÍvêl do Tribunal de Justiça do Eslado do Rlo

de Janeiro êm sodô de Ap€lação nos âUlôs do M3.dâdo
de Seguransa n" 000271+32.2016.8.19.0077, em que Íor

dedarâdâ â nulidade do ato âdminisnatvo de reduÉo da

ruoa€a -qurnq"ênro' pâra o pêrc€nrual de 5% (cin@ po,

RESOLVE

tv*l,t "t b*
!@LnqGnio lraolal (03)- 30%

Ouinquàio Seropêdic€ (01)- 1OoÁ

Regrstrê-se, publique-se e cumpm-se.

O DIRETOR,PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVI-
oÊNctA Dos SERV|DoRES MUNrcrpArs DE sERopÉ-
DICA-SEROPREVI, Estâdo do Rro d€ Janeiro, no uso de
suâs âtnburçôes legais,